■本件に関するお問合せ先

    松本大学 大野研究室 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成３０年８月３日

報道関係各位

長野県商業教育研究会・松本大学

「デパートゆにっと」に向けた学生カフェプロジェクト

取材のお願い

残暑の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

さて8月17日から開催される県内外の商業を学ぶ高校生による合同販売会「デパートゆにっ

と」（長野県商業教育研究会・松本大学共催）において、本学学生団体「ゆにまる」は、売り場

に喫茶及びイートインコーナを設け、高校生をサポートするプロモーション活動を行います。高

校時代にデパートサミット事業を経験して本学に入学した学生を中心としてデパートサミット事

業を支援する目的で結成された「ゆにまる」は、現在全学部の学生18名によって構成され、マー

ケッティング塾の運営サポートや商品開発、上土でのまちづくりなどの活動を行っています。

喫茶は「学生カフェあげつち」の活動の一貫と位置づけ、売り場の商品をセットメニューにし

格安で提供します。本学の上土を中心とした地域活動や松本の古き街並みの写真もパネルで紹介

します。

また「デパートゆにっと」に向け、8月11日には、「デパートゆにっと」の紹介を目的とした

展示や商品の販売などを「学生プロモーションカフェ」として実施します。（別添参照）

さらに、8月9日と10日には、喫茶経営の研修として「学生カフェin カフェあげつち」（10時

～15時）をゆにまるの学生が開催します。いずれも「カフェあげつち」において「学生カフェプ

ロジェクト」として実施します。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、地域の皆様に広くご紹介いただきたく、取材

方よろしくお願いいたします。

敬具

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 大野研究室 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)